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OCHOBHbIE XapaKTePUCTUKMN

MHOFObeHKLIMOHa.ﬂbHoe nporpamMmMHoe obecnevyeHue

Bnarogaps wwmpokomy Habopy
COOTBETCTBYET

PyHKUNA
TpeboBaHusIM,

KOMMyTaTop
npeabsBnaemMbIM

npwv

peLueHnn 3agay co3gaHusa HagexXHon ceTu NpeanpusTus.

BbIcoKkasi Npou3BoanTENLHOCTL
YeTbipe 25-rrabutHbIX MopTa MNpeaoCTaBmsioT LUMPOKUE

BO3MOXHOCTU
COoeanHEHne C BbICOKOW I'IpOI'chKHOIZ CMOCOBHOCThIO.

ONS  MOOKMIYEHUs U

OTKa30yCTOM4YUBOCTb

B ctek MoxHO obbegnHute o 9 yc
€ANHbIN
BbICOKYHO

BUPTyanbHbIl  KOMMYTaTop, 4TO
0TKa30yCTONYMBOCTb "

NOAKIIOYEHUS.

DXS-3130-32S

YnpaBnsiembin L3 ctekupyembii kommyTaTtop ¢ 28 noptamu 10GBase-X SFP+ n 4 nopramu 25GBase-X SFP28

XapakTepucTukmn

WHTepdpencol
* 28 noptoB 10GBase-X SFP+
* 4 nopta 10/25GBase-X SFP28

MHTe.ﬂﬂeKTyaﬂle:le BEHTUNATOPbI

H

3 BeHTUnsAAITopa Smart ¢ 5 ypoBHSAMM
oxnaxaeHns n aBTomaTu4eckon
perynupoBKoW CKOPOCTU B 3aBUCMMOCTMN OT
Temnepartypbl yCTponcTBa

apexXHocTb

Ethernet Ring Protection Switching (ERPS)
ans Tononorum single/multiple ring
Mopaepxka 3alUMTbl OT CTATUHECKOIO
anekTpuyecTBa Ao 6 kB Ha MegHbIX nopTax
802.1D STP, 802.1w RSTP n 802.1s MSTP
Loopback Detection

®DYHKLMU YPOBHSA 3

CraTuuyeckasi MapLupyTusaums
RIP

RIPng

OSPF v2/v3

OAM

IEEE 802.3ah Ethernet Link OAM
IEEE 802.1ag/ITU-T Y.1731 OAM

CTekmpoBaHMe ¢ BbICOKOW NPOMYCKHOW
CNocoBHOCTbLIO

Bo3amoxHOCTb 06beAMHEHNS B CTEK 40
[EeBATU YCTPOMCTB Gnarogaps YeTbipemM
noptam 25G

Monoca nponyckaHuns npu ranyeckom
cTekmpoBaHum go 200 'éut/c Ha cTek

obecneynBaoT

ACTB, cO34aB
obecneunt
HaOEXHOCTb

Ynpaensiembii L3 crekupyembii kommytatop DXS-3130-32S npegHasHadyeH ans GesonacHoro
MOAKMIOYEHNS KOHEYHbIX Monb3oBaTtenen K cetn npeanpuatua wnu cetm Metro Ethernet.
KommyTtatop ocHaweH 28 noptamn 10GBase-X SFP+ u 4 noprammn 25GBase-X SFP28,
nogAepXvBaeT MHOroapecHbIe rpynnbl U pacluMpeHHble dyHKLmMM 6e3onacHoCTH, YTo AenaeT ero
uaeanbHbIM  MyNbTUIMIAOUTHBIM  pELLEHMEM YPOBHS A0CTyrna. [aHHbli KOMMyTaTop Takke
ocHaleH noptom USB 2.0, 4To no3BonsieT oCyLiecTBUTb 3arpy3Ky NporpaMMHoro obecneyeHuns v
KOHMIypaumoHHbIX chainoB HenocpeacTBeHHO ¢ USB-Hakonutens u coxpaHuTb Ha Hem dhaiinbl
CMCTEMHOTO XypHana.

HapexHocTb

KommyTtatop DXS-3130-32S npegHasHayeH ANs UCNOMb3oBaHWA B ceTax npeanpustui n Metro
Ethernet, a Takke pAOns nonb3oBaTenen, KOTOpbIM TpebyeTcs BbLICOKMI YpPOBEHb CETEBOW
6e3onacHocT 1 MakcumanbHasi pabotocnocobHocTb. DXS-3130-32S nopaepkvBaeT NpoOTOKOMbI
Spanning Tree (STP) (802.1D, 802.1w n 802.1s), dyHkuun Loopback Detection n sawutbl ot
LUIMPOKOBELLIATENbHOIO LUTOPMA, KOTOPble MOBLILIAIOT OTKAa30yCTOMYMBOCTL ceTu. Kpome Toro,
DXS-3130-32S nopaepxuBaeT TexHonornio Ethernet Ring Protection Switching (ERPS),
obecneynBaloLLyl0 MUHMManbHOE BpeMsi BOCCTaHoBMneHus pabotsbl konbua (50 mc) nocne cbos.
[na pacnpegeneHnss HarpyskM W MOBLILEHUS OTKa30yCTOWYMBOCTM MPU  UCMONb30BaHUN
Heckonbkmx kommyTtaTopoB DXS-3130-32S no3BonsieT Bocnonb3oBaTbcs yHkumen Dynamic
802.3ad Link Aggregation Port Trunking.

PacwmnpeHHble pyHKUUM 6e3onacHoCcTU

KommyTtatop DXS-3130-32S nogaepxuBaeT Takve dyHKUMM 6e30nacHOCTH, Kak MHOTOypOBHEBbIE
cnuckn ynpasnenuns poctynom (ACL), ynpasnexnne wrtopmom u IP-MAC-Port Binding (IMPB) c
DHCP Snooping. ®yHkuusi IP-MAC-Port Binding nossonsieT KoHTponvpoBaTb  AOCTYn
KOMMbIOTEPOB K ceTU Ha ocHoBe ux IP- 1 MAC-agpecos, a Takke nopta nogknioYeHns, pacumpss,
Takum 0b6pa3om, BO3MOXHOCTW ynpaBneHus gocTtyrnom. bnarogaps dyHkummn DHCP Snooping
KOoMMyTaTop aBToMaTuyecku onpegensieT napbl IP/MAC-agpecoB, otcnexuBas DHCP-nakeTbl 1
coxpaHssi ux B «6enom» cnvcke IMPB.

I/IHTenneKTyaanoe ynpaBlieHne BeHTUNATOpamu

KommyTtatop DXS-3130-32S ocHalleH BCTPOEHHbIMW BHYTPEHHUMW BEHTUNATOPaMW, KOTOpble
BKIIO4aOTCA aBTOMaTUYEeCKV AN NpefoTBpalleHns neperpesa ycrporictea. CKOpocTb BpalleHUst
BEHTUNATOPa MOCTEMNEHHO PEerynupyeTcs Mexay 5 ypoBHAMU OXNaXOeHWst B COOTBETCTBUM C
paboyein TemnepaTypol koMmmyTatopa. Pexum paboTbl BHYTPEHHWX BEHTUIISITOPOB MOXHO
HacTpouTb Yepe3 Web-uHtepderic unm nitepdeinc komangHou crpoku (CLI).

MonuTukn ynpaBneHnsa 4OCTyNnom

KommyTtatop DXS-3130-32S nopgepxuBaeT Takme MexaHuW3Mmbl ayTeHTudmkaumm, kak 802.1X,
ynpaBneHue goctynom Ha ocHose Web-unHtepdenica (WAC) v ynpaBneHvue OOCTYNOM Ha OCHOBeE
MAC-agpecoB, obecrneunBasi MpOCTOTy pasBepTbiBaHWs ceTu. [locne ayTeHTudumkauum
VHOVBMAYanbHbIE MONMUTUKK, Takue Kak npuHagnexHocTe VLAN, nonutukn QoS n npasuna ACL
MOryT ObITb Ha3Ha4YEHbl KaXXOoMy y3ny.
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YnpaBneHue Tpacdhnkom

DXS-3130-32S npepoctaBnsieT Habop  MHOroypoBHEBbIX — (DYHKLMWIA
QoS/CoS, rapaHTUpYlOLWMX, YTO KPUTUYHbIE K 3adepXkam CceTeBble
cepBucbl, Takme kak  VolIP, BUAEOKOH(EPEHLINM, IPTV. n

BuaeoHabnogeHne, 6yayT obcnyxmBaTbCA C HaanexalyMm nNpMopmMTeToM.
OyHkumm  Traffic  Shaping oGecneunBaloT rapaHTMpOBaHHYH Monocy
nponyckaHust ANs AaHHbIX CEPBUCOB B Cry4ae BbICOKOW 3arpys3ku CeTu.
Bnarogapsi nogaepkke MHOroagpecHOW Pacchifiky 2 YpoBHA KOMMYyTaTop
DXS-3130-32S peanusyeT obpabotky IPTV-npunoxenuin. dyHkumst IGMP/
MLD Snooping Ha ocHoBe y3na obecneunmBaeT MOAKIOYEHNE HECKOMbKUX
KMWEHTOB MHOrOafpecHo rpynmnbl K O4HOMY WMHTepdency, dyHkumus ISM
VLAN oTnpaBnseTr MHoroagpecHble MOTOKM B cneumanbHbii Multicast
VLAN cC uenbio CoOXxpaHeHusi Nonockl NpoMnyckaHUsi U MOBbILLEHUS YPOBHS
6e3onacHoctn cetu. lMpocunu ISM VLAN nos3sonsitoT nonb3oBaTensim
6bICTPO ¥ NErko Ha3Ha4YMTb/3aMeHUTb NPeayCTaHOBMNEHHbIE HACTPOWKW Ha
nopTax MoANUCHNKOB MHOrOa4pPEeCcHOW PacChIfKu.

TexHMYeckue xapakTepUCTUKM
AnnapaTtHoe obecneyeHne

DXS-3130-32S

YnpaBnsaembin L3 cteknpyembin kommyTtaTop ¢ 28 nopramu 10GBase-X SFP+ u

4 nopramun 25GBase-X SFP28

ﬂOCTynHOCTb M r’MOGKOCTb nogknrw4veHus

KommyTatop DXS-3130-32S nogaepxveaet TEXHOMOrnto
CTEeKMPOBaHUS, MO3BOMSIOWYI0 CO34aBaTb €AMHbIN (PU3nYeckun nnm
BUPTYyasbHbI CTEK NpU OOBLEAMHEHWN HECKOMbKWX YCTPOWCTB, 4TO
obecneunBaeT MacwTabupyemoctb cetu. [pu aTtom ynpolyaeTcs
ynpaBneHne, Tak Kak BCe KOMMYyTaTopbl B CTeKe JlOrM4eckn
npeacTaBnaoT cobon eanHoe YCTPOWNCTBO U YNPaBnsoTCs Yepes oavH
IP-agpec. Mpu cusmyeckoMm cTekmpoBaHUKM MOXHO 06beauHUTbL Ao 9
KOMMyTaTopoB, MoOfiloca MpornyckaHns npu 3Tom coctaBut Ao 200
[éut/c.

YpobHoe ynpaBneHue

Ynpaenexue 7 HacTpovika KOMMyTaTopa DXS-3130-32S
ocyulecTBrsioTcs ¢ nomolbio Web-uHTepdeiica, npotokona SNMP
v1/iv2c/v3 n uHtepdperica komangHom ctpoku (CLI).

KommyTtatop DXS-3130-32S uwHTerpupoBaH B KOMMIIEKCHOE peLleHne
Nuclias, Bkniovalowee KOHTponnepbl ANs  LEHTPanu3oBaHHOMo
yNpaBneHusi CeTblo, COBMECTMMble KOMMYTAaToOpbl M TOYKM [OCTyna.
Peluenne nossonseT asTomMaTuveckn OOHapyxwuBaTb YCTpoOMCTBa C
noaaepxkon Nuclias, ocyLecTBNATb UX rpynnoBoe KOHUrypmposaHue,
NPOU3BOAUTE MOHWUTOPUHI CETW, AMArHOCTWUKY kabensi, chopmmpoBaTb
pasnunyHble BUAbI OTHETOB U T. M.

Mpoueccop ©1,251Tuy
OnepaTnBHasn namsTb * 2lb
Flash-namsatb * 256 Mb

MHTepdeicol * 28 noptoB 10GBase-X SFP+
* 4 nopta 10/25GBase-X SFP28
* KoHconbHbI NopT ¢ pasbeMom RJ-45
* Mopt ynpasneHus 10/100/1000Base-T ¢ pasbemom RJ-45 (Out-of-band)
* Mopt USB 2.0 Tm A
MHgukaTopsbl * Power * RPS
* Link/Activity/Speed (Ha nopT) * Fan Error
* Console * Stack ID
* USB *© MGMT

Pasbem nutaHus * Pasbem ans nogknioyeHns NUTaHUS (NepeMeHHBIN TOK)

* PasbeM Ans NOAKIHYEHNs Pe3epBHOro NCTOYHMKa nuTaHus DPS-500A nnn DPS-500DC/B’

CraHpapTbl U pyHKUMM * |IEEE 802.3x 1000Base-X
* |IEEE 802.3ae 10GBase-X
* IEEE 802.3by 25GBase-X
* YnpaeneHue notokoMm IEEE 802.3x

* IEEE 802.3 10Base-T
* IEEE 802.3u 100Base-TX
* |IEEE 802.3ab 1000Base-T

CraHpapTbl 1 yHKUMM (ANs nopTa
ynpaBneHus)

npOI/I3BOJJ,I/ITe.I'IbHOCTb
KomMyTaLuoHHas maTpumua

* 760 I'éut/c

MeTop kommyTauum * Store-and-forward

Pasmep tabnuubl MAC-agpecoB * 32K 3anucen

Makc. ckopocTb nepeHanpaBneHus
64-6aiTHbIX NAKeTOB
Bydep naketos

* 565,44 Mpps

* 4Mb

Jumbo-dperim * 12 288 Gawnt
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DXS-3130-32S

YnpaBnsaembin L3 cteknpyembin kommyTtaTop ¢ 28 nopramu 10GBase-X SFP+ u

4 noptamu 25GBase-X SFP28

[MporpammHoe obecneveHne

CreknpoBaHue

* BupTyanbHoe cTekmpoBaHue
- D-Link Single IP Management
- [lo 32 ycTpoincTB B BUPTyarnbHOM CTeke

* dusmyeckoe CTeKknpoBaHune

- Monoca nponyckaHusi: go 200 Mout/c
- o 9 ycTponcTB B cTEKe
- KonbueBas/nuHeiiHas Tononorus

DYHKUMN YPOBHSA 2

* YnpaBneHne noTokom
- 802.3x
- MpepoTBpalyeHne Gnoknposok HOL
* Link Aggregation
- 802.1AX
- 802.3ad
- Makc. 32 rpynnbl Ha YCTPONCTBO/8 NOPTOB Ha
rpynny
* Spanning Tree Protocol
- 802.1D STP
- 802.1w RSTP
- 802.1s MSTP
- BPDU Filtering
- Root Guard (Restriction)
- Loop Guard
* Loopback Detection

* 3epkanuposaHue NopTos

- One-to-One
- Many-to-One
- MNopaepxka 4 rpynn 3epkanupoBaHUs
- MNoppaepxka 3epkannpoBaHus Ansa Bxoasilero/mcxoasiuero/
Tpaduka B 060MX HanpaBneHnsx
3epkanupoBaHue NoTOKOB
- MNoppepxka 3epkanupoBaHns Ans
BXogsLero/vcxoasilero Tpadvka

* 3epkanuposaHue VLAN

* RSPAN

* L2 Protocol Tunneling

* ERPS (Ethernet Ring Protection Switching) v1/v2

MHoroaapecHas paccbinka ypoBHs 2

* IGMP Snooping
- IGMP vi1/v2/v3
- Moppepxka go 1024 rpynn
- IGMP Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopta
- Mopaepxka 128 cTaTM4ecKnx MHOroagpecHbIX
rpynn
- IGMP Snooping Ha VLAN
- IGMP Snooping Querier
- Data Driven Learning
- AyteHTudmkaums IGMP
- IGMP Accounting
- Report suppression

* MLD Snooping

- MLD vi1/n2

- Moppepxka o 1024 rpynn

- MLD Snooping Fast Leave Ha ocHoBe nopta

- Moppepxka 64 cTaTMYeCKUX MHOroagpecHbIX rpynn
- MLD Snooping Ha VLAN

- MLD Snooping Querier

- MLD Proxy Reporting

VLAN

* I'pynnbl VLAN:
- Makc. 4K VLAN-rpynn
- Makc. VID: 4094
* GVRP: makc. 4K aunHammyeckux VLAN-rpynn
+ 802.1Q
* Auto Surveillance VLAN
* VLAN Ha ocHoBe nopToB
* 802.1v VLAN Ha ocHOBe MpOTOKONoB
* Voice VLAN
* VLAN Ha ocHoBe MAC-agpecos
* VLAN Translation

* Multicast VLAN (ISM VLAN ans IPv4/IPv6)
* Asymmetric VLAN

* Private VLAN

* VLAN Trunking

* Super VLAN

* Double VLAN (Q-in-Q)

- Q-in-Q Ha ocHoBe NopToB
- Selective Q-in-Q

KauyectBo obcnyxusaHnus (QoS)

* 802.1p
* 8 ouepenew Ha nopTt
* O6paboTka oyepenen
- Strict Priority
- Weighted Round Robin (WRR)
- Strict + WRR
- Weighted Deficit Round Robin (WDRR)
* lMoppepxka cnegyowmx 4eNCTBUA A51S MOTOKOB
- MeTka npuoputeTa 802.1p
- MeTtka ToS/DSCP
* KoHTponb nepesarpy3ku
- Weighted Random Early Detection (WRED)
* CoS Ha ocHoBe:
- MopTta kommyTaTopa
- BHyTpeHHero/BHewwHero VID
- Ouepepen npuoputetos 802.1p
- MAC-agpeca
- |IP-agpeca
- DSCP
- Tuna npoTtokona

- Mopta TCP/UDP
- Knacca IPv6-Tpadmka
- MeTkun notoka IPv6

* YnpaBneHue nosiocomn npomnyckaHus

- Ha ocHoBe nopTa (Bxoasiuee/ncxogsilee, C MUH.
3HaveHuem 8 Kout/c)

- Ha ocHoBe noToka (Bxoasiee/ncxogsiiee, C MyH.
3Ha4eHnem 8 Kéur/c)

- YnpaBsneHue nofiocon nponyckaHus no odepeam (C MyH.
3HayeHueMm 8 Kout/c)

* Tpu uBeTa MapkUpoBKU

- CIR/PIR MuH. war 8 Kéut/c
-trTCM, CBS/PBS
- srTCM, CBS/EBS
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YnpaBnsaembin L3 cteknpyembin kommyTtaTop ¢ 28 nopramu 10GBase-X SFP+ u

4 noptamu 25GBase-X SFP28

PyHKUMKN YpOBHS 3

* IPv4 ARP: 4096 3anucen

- 256 ctatudeckumx 3anucenn ARP

* IPv6 ND: 1024 3anucen

- 128 cratudeckmx 3anuncennt ND

* WHTtepderic IP

- Mopaepxka 128 nutepcencos

* Gratuitous ARP
* WHTepdenc Loopback
* Proxy ARP

- Mopaepxka Local ARP Proxy

* VRRP v2/v3
* IP Helper

MapLupyTusaums yposHs 3

* MNopgpepxka 1024 annapaTHbIX 3anucemn

mapLupyTusaumm no |Pv4/IPv6
- 1 3anMcb Ha kKaxabln MapLupyT IPv4
- 2 3anMcK Ha Kaxapli mappyT IPv6

* Moppepxka Ao 16K annapaTHbIX 3anucen

kommyTauum L3 no IPv4/go 8K annapaTtHbIx
3anuncen kommyTauum L3 no IPv6

- 1 3anucb Ha Kaxabii mapLupyT IPv4

- 2 3anMcK Ha Kaxapli mappyT IPv6

* CraTuyeckas MapLupyTM3aums

- Makc. kon-Bo 3anucen IPv4: 512
- Makc. kon-Bo 3anucein IPv6: 256

* Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)

* MapupyT IPv4/IPv6 no ymonuyaHuto
* Policy-based Route (PBR)

* Null Route

* Route Preference

* Route Redistribution

* RIPvi/N2/ng

* OSPF

- OSPF v2/v3

- MaccmBHbIn nHTEpdeic OSPF

- Stub/NSSA area

- Equal-Cost Multi-Path Route (ECMP)
- Text/MD5 authentication

MHoroagpecHasi pacchifika yposHs 3

* IGMP vi/v2/v3

* PIM-SM ans IPv4

Cnucku ynpaenenust goctynom (ACL)

* ACL Ha ocHoBe:

- Mpuoputeta 802.1p
-VID

- MAC-agpeca

- Ether Type

-LLC

- VLAN

- IP-agpeca

- IP preference/ToS

- Mackn DSCP

- Tuna npoTtokona

- Homepa TCP/UDP-nopTta
- Knacca IPv6-Tpaduka

- MeTkun notoka IPv6

* ACL no pacnucanuio
* dunbTpaumsa nHtepderica CPU
* Makc. kon-Bo 3anucen ACL:

- Bxogsiwmx (annapatHbix): 3072
- Ucxopsawumx (annapaTHbix): 1024
- Kaprta poctyna VLAN: 100

BesonacHocTb * Port Security * MNpepoTepalieHne atak ARP Spoofing
- Moppepxka o 64 MAC-agpecoB Ha nopT - Makc. konn4yecTBo 3anucein: 64
* 3awmTa oT LMpoKoBeLlaTenbLHoro/ * L3 Control Packet Filtering
MHOroagpecHoro/ofHoaapecHoOro LWTopMa * CermeHTaums Tpaduka
* D-Link Safeguard Engine * SSL
* ®yHkumnst DHCP Server Screening - Moppepxka TLS 1.0/1.1/1.2
* IP Source Guard - Moppepxka goctyna IPv4/IPv6
* DHCP Snooping * SSH
* IPv6 ND Snooping - Mopnepxka SSH v2
* Dynamic ARP Inspection (DAI) - Noppepxka poctyna IPv4/IPve
* DHCPv6 Guard * lMNpepoTepalleHne atak BPDU
* IPv6 Route Advertisement (RA) Guard * MNpepoTepaLleHve atak DoS
* IPv6 ND Inspection
* OB6HapyxeHne npobnem, cBs3aHHbIX C
COBMNafeHneM CeTeBbIX aApecoB
OAM * 802.3ah Ethernet Link OAM * Y.1731 OAM
* D-Link Unidirectional Link Detection (DULD) * ®yHKUMS LMPOBOro KOHTPONS NapameTpoB
* Dying Gasp npoussoguTensHocTn TpaHcueepa DDM (Digital Diagnosics
* 802.1ag Connectivity Fault Management (CFM) Monitoring)
AAA * Guest VLAN - AnHamuyeckoe HasHavyeHne VLAN

* AyTteHTndmkaums 802.1X:

- YnpaBneHve JOCTYyNOM Ha OCHOBe nopTalysna
- HaznaueHve nonutuku Identity-driven

- OnHamnyeckoe HasHaveHne VLAN

- YnpaBneHve nornocou npomnyckaHus

- Hasnauenvne ACL

° ypOBeHb I'IpI/IBI/IJ'IeFI/IIZ Ana gocrtyna K

ynpaeneHunto

* Trusted Host
* RADIUS/TACACS+ Accounting
* YnpaeneHue goctynom Ha ocHoBe Web (WAC):

- YnpaBneHue JOCTYNOM Ha OCHoBe nopTalyana
- Hasnauvenue nonutuku Identity-driven

- Moppepxka goctyna IPv4
- YnpaBrneHve nosiocor npomnyckaHus
- HasHauyeHnne ACL

* AyTeHTndmkaumsa Ha ocHoBe RADIUS n TACACS+

* Authentication Database Failover

* Compound Authentication

* YnpasneHue gocTtynom Ha ocHoBe MAC-agpecos (MAC):

- YnpaBneHvue AOCTYyNOM Ha OCHOBe noptalysna
- HasHaueHune nonutukm Identity-driven

- AnHamuyeckoe HasHaveHne VLAN

- YnpaBsneHve nornocou npomnyckaHns

- Hasnauenue ACL
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YnpasneHue

* Web-nHtepdenc

- Mopaepxka goctyna IPv4/IPv6
- Moppepxka SSL (HTTPS)

* WHTtepdeiic komaHaHonm ctpoku (CLI)

* Telnet-cepep ans IPv4/IPv6

* Telnet-knueHt gns IPv4/IPv6

* TFTP-knueHT gns IPv4/IPv6

* DNS-knueHT gns IPv4/IPv6

* BawmweHHbin FTP-cepeep ans IPv4/IPv6
* SNMP

- Moppepxka v1/iv2c/v3
- Mopaepxka goctyna IPv4/IPv6

* SNMP Traps

* CuctemMHbIn XypHan ans cepsepa IPv4/IPv6

* sFlow

* Moppepxka Heckonbkunx Bepcunt MO

* MNoppepxka HECKOMbKUX BEPCUIA KOHGMIypaLmii
* RMON v1:

- Moppepxka 1, 2, 3, 9 rpynn

* RMON v2:

- Moppepxka rpynnbl ProbeConfig

* LLDP/LLDP-MED

* BootP/DHCP-knueHT

* DHCP Auto-configuration

* DHCP/DHCPvV6 Local Relay

* DHCP Relay Option 60/61/82/125
* ®ainosas cuctema Flash

* PPPoE Circuit-ID insertion

* D-Link Discover Protocol (DDP)
* KomaHgbl oTnagkm

* SNTP (noggepxka IPv4/IPv6)

* NTPv3/iv4

* BoccraHoBneHue napons

* WndposaHue napons

* DHCP-cepBep

- Moppepxka agpeca HasHadeHus IPv4/IPv6

* JNornpoBaHue komaHz

* SMTP

* DHCPv6 Prefix Delegation (PD)

* Ping/Traceroute ans IPv4/IPv6

* Mopaepxka Microsoft® NLB (Network Load Balancing)

TexHonorus Green

* OkoHoMKSA ANEKTPO3HEPrnn 3a cHeT:

- Onpepenexus ctatyca coeauMHEHNsI
- BbIKnoYeHUst THAUKaTOPOB

- BblknoyeHns noptos
- icnonb3oBaHus cnswero pexuma

CraHngapTtel MIB

* RFC1065, RFC1066, RFC1155, RFC1156,

RFC2578 MIB Structure

* RFC1212 Concise MIB Definitions

* RFC1213 MIBII

* RFC1215 MIB Traps Convention

* RFC1493, RFC4188 Bridge MIB

* RFC1157, RFC2571, RFC2572, RFC2573,

RFC2574, RFC2575, RFC2576 SNMP MIB

* RFC1442, RFC1901, RFC1902, RFC1903,

RFC1904, RFC1905, RFC1906, RFC1907,
RFC1908, RFC2578, RFC3418, RFC3636
SNMPv2 MIB

* RFC271, RFC1757, RFC2819 RMON MIB
* RFC2021 RMONv2 MIB
* RFC1398, RFC1643, RFC1650, RFC2358,

RFC2665, RFC3635 Ether-like MIB

* RFC2668 802.3 MAU MIB

* RFC2674, RFC4363 802.1p MIB

* Interface Group MIB

* RFC2618 RADIUS Authentication Client MIB
* RFC4022 MIB for TCP

* RFC4113 MIB for UDP

* RFC2389 MIB for Diffserv.

* RFC2620 RADIUS Accounting Client MIB
* RFC2925 Ping & TRACEROUTE MIB

* TFTP uploads and downloads (D-Link MIB)
* Trap MIB (D-Link MIB)

* Entity MIB

* VRRP MIB

* RIPv2 MIB

* RFC1850, RFC5643 OSPF MIB

* RFC4293 IPv6 SNMP Mgmt Interface MIB
* DDM MIB (D-Link MIB)

* Private MIB

* MIB for D-Link Zone Defense

* RFC3621 Power Ethernet MIB

* DDP MIB

* LLDP-MED MIB

* IP Forwarding Table MIB

CraHgaptbl RFC

* RFC768 UDP

* RFC791 IP

* RFC793 TCP

* RFC826 ARP

* RFC3513, RFC4291 IPv6 Addressing

Architecture

* RFC2474, RFC3168, RFC3260 Definition of the

DS Field in the IPv4 and IPv6 Headers

* RFC1321, RFC2284, RFC2865, RFC2716,

RFC1759, RFC3580, RFC3748 Extensible
Authentication Protocol (EAP)

* RFC2571 SNMP Framework

* RFC2068, 2616 HTTP

* RFC 2866 RADIUS Accounting
* RFC792 ICMPv4

* RFC2463, RFC4443 ICMPVv6

* RFC4884 Extended ICMP to support Multi-Part Messages
* RFC1338, RFC1519 CIDR

* RFC2574 User-based Security Model for SNMPv3
* RFC1981 Path MTU Discovery for IPv6

* RFC2460 IPv6

* RFC2571, 2572, 2573, 2574, SNMP

* RFC854 Telnet

* RFC951, 1542 BootP

* RFC2461, RFC4861 Neighbor Discovery for IPv6
* RFC2462, RFC4862 IPv6 Stateless Address Auto-

configuration (SLAAC)

* RFC2464 IPv6 over Ethernet and definition
* RFC1886 DNS extension support for IPv6




D-Link

dusunyeckne napamMmeTpbl
Paswmepsb! ([ x LU x B)

DXS-3130-32S
YnpaBnsaembin L3 cteknpyembin kommyTtaTop ¢ 28 nopramu 10GBase-X SFP+ u
4 nopramun 25GBase-X SFP28

* 440 x 250 x 44 mm

Bec

YcnoBus SKcryaraumu
MutaHue Ha Bxoge

* 3,835«kr

Ot 100 go 240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 My

MakcumanbHasa notpebnsiemas * 66,5BT1

MOLLHOCTb

MoTpebnsiemas mouwHocTb B pexxume | * 31,1 BT

oXungaHusi

TennoBbigeneHne * 66,42 BT (226,765 BTE/uac)

MTBF (4acbl)

* 340 163,59

YposeHb Lwyma

* Mpm BbICOKOW CKOPOCTW BeHTuNsTopa: 52,3 gb
* lMpwu HM3KOM ckopocTu BeHTUNsTopa: 24,9 ob

CucTtema BeHTMNSALUK

* 3 BeHTUNsATOpa Smart

Komnnekt nocraBku
* KommyTtatop DXS-3130-32S
* Kabenb nutaHus

* 4 pe3nHOBbIE HOXKM
* KoMnnekT ans MoHTaxa
* OkcnnyaTaumoHHasi [OKyMeHTaums

TemnepaTypa * Pabouas: ot 0 go 50 °C
* XpaHenus: ot -40 go 70 °C
BnaxHocTb * Mpw skcnnyaTauuun: ot 10% o 90% 6e3 koHaeHcaTa

* Mpwu xpaHeHun: ot 5% #o 90% Ges koHAeHcaTa

* KoHconbHebI kabernb (¢ pasbemamu RJ-45 n RS-232)
* 2 KpenexHbIX KPOHLWITEHa ANS YCTaHOBKN B 19-A0MMOBYIO CTOWKY

UHdopmaLmsa onsa 3akasa
Moderns

BesonacHocTb * CB * BSMI
* cUL

EMI * FCCClass A *IC
* CE Class A * RCM
* VCCI Class A * BSMI

OnucaHue

DXS-3130-32S

Ynpaensiembii L3 kommyTaTtop, cTek, 28x10GBase-X SFP+, 4x25GBase-X SFP28

[ononHuteneHble SFP-TpaHcuBepsbl

DEM-410T

[ononHuTenbHble TpaHCKBEPDI

DGS-712 SFP-tpaHcuBep, 1000Base-T (RJ45), o 100m

DEM-310GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310Hm, ogHomog, Ao 10km
DEM-311GT SFP-tpaHcuBep, 1000Base-SX (Duplex LC), 8501m, mHoromoa, 4o 550m
DEM-314GT SFP-TpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1550H4M, ogHomog, Ao 50km?

SFP+
TpaHcuep SFP+, 10GBase-T (RJ45), oo 30m

DEM-431XT

TpaHcuep SFP+, 10GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, MHoromog, fo 300m

DEM-432XT

TpaHcuep SFP+, 10GBase-LR (Duplex LC), 1310Hm, ogHomoga, Ao 10km




D-Link

HononHutenbHble Tpa
DEM-S2801SR

HcuBepbl SFP28

DXS-3130-32S
YnpaBnsaembin L3 cteknpyembin kommyTtaTop ¢ 28 nopramu 10GBase-X SFP+ u
4 nopramun 25GBase-X SFP28

TpaHcuep SFP28, 25GBase-SR (Duplex LC), 850Hm, MHoromog, OM3: go 70m/ OM4: fo 100m

DEM-S2810LR

[ononHutenbHble Kab

enn 10G SFP+

TpaHcuBep SFP28, 25GBase-LR (Duplex LC), 13104M, ogHomog, o 10km

Pe3epBHbIn NICTOYHUK
DPS-500A

DEM-CB100S MaccuBHbIl kabenb 10GBase-X SFP+ ansi npsiMoro nogknioyeHns, 1m
DEM-CB300S MaccuHbIN kabenb 10GBase-X SFP+ ans npsiMoro nogkntoyeHus, 3m
DEM-CB700S MaccuBHbii kabenb 10GBase-X SFP+ gnst npsiMoro NoaknioyeHus, 7m

nuTaHus'

PesepBHbilt uctoyHnk nutanma AC ana kommytaTtopos, 140BT

DPS-500DC/B

DNH-1000

CoBmecTumble koHTponnepbl Nuclias

PesepBHblIit ncTouHnk nutanna DC ans kommyTtartopos, 140BT

KoHTponnep ans ynpaeneHus ceTbto, 500 yctpoiicts, 1x2.5GBase-T, 1xUSB 3.0

DNH-3000

KoHTponnep ans ynpaenenus ceTbto, 1500 ycTpoiicts, 4x1000Base-T, 2x10GBase-X SFP+, 1xUSB 3.2

"RPS He exodum 6 KOMIIeKm rocmasKu.
2 Pa6oma Ha KOPOMKUX PacCmMOosIHUSIX 803MOXHa MOJIbKO C UCMOIb308aHUeM ammeHioamopa. He exodum & komriekm nocmaeku.

O6HoBneHo 04/12/2025

D-Link

Xapakmepucmuku mo2ym 6bimb U3MeHeHb! 6e3 yeedoMIeHUs.
D-Link sensemcs 3apeaucmpuposaHHol mopeaosoll mapkol D-Link Corporation/D-Link System Inc.
Bce dpyaue mopzosbie MapKu s8715110mcsi CO6CmM8eHHOCMbIO UX 8r1aderbues.




